р. п. Быково.
20 «апреля»2022 г

Протокол № 1
с о б р а н и я  у ч а щ и х с я  м у н и ц и п а л ь н о г о  к а з е н н о г о  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о г о
УЧРЕЖДЕНИЯ «БЫКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ АРЕФЬЕВА СЕРГЕЯ
АНАТОЛЬЕВИЧА» БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

о выдвижении «Детского инициативного бюджетирования», направленного
на решение вопроса школьного значения.

Место проведения собрания: Актовый зал МКОУ «Быковская СШ № 1»
Дата проведения собрания граждан: 20.04.2022г.
Место проведения собрания граждан: МКОУ «Быковская СШ № 1»
Время начала собрания: 15 часов ООминут.
Время окончания собрания: 16 часов 00 минут.

Присутствовали 48 человек, проголосовали 43 человека (по списку согласно
приложению № 1).

Цель собрания: участие муниципального образования Быковского
муниципального района Волгоградской области, а так же учащихся МКОУ
«Быковская СШ № 1» в конкурсном отборе проектов «Детского
инициативного бюджетирования» Волгоградской области 2022г.

Приглашенные:
t

Слепухина Е.Н.
Богатырева О. А.
Жилейкина О.Н.
Очкурова JI.B.
Кравченко JI.B
учащиеся 10,11 классов.
Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря собрания, наделение их правом
подписи протоколов.

2. Рассмотрение предложения инициаторов проекта учащихся, об участии
МКОУ «Быковская СШ № 1» Быковского муниципального района ВО
в Волгоградском областном конкурсе «Детского инициативного
бюджетирования» в 2022 году.

3. Формирование инициативной группы.

1. По первому вопросу слушали Жилейкину О.Н., которая предложила
избрать председателем собрания Богатыреву О.А. с правом подписи
протокола собрания.

Выступили: Очкурова J1.B., которая предложила утвердить предложение
Жилейкиной О.Н. об избрании Богатыревой О.А. председателем
собрания.

Голосовали: За -  43, против -  0, воздержались -  0.

Решили: избрать председателем собрания Богатыреву О.А. и наделить ее
правом подписи протокола собрания.

Слушали Очкурову JI.B., которая предложила избрать секретарем
собрания КравченкоЛ.В. с правом подписи протокола собрания.

Выступили: Жилейкина О.Н.. которая предложила согласиться с
предложением Очкуровой JI.B., об избрании секретарем собрания
Кравченко JI.B.

Голосовали:

За -43, против -  0, воздержались -  0.

Решили: избрать секретарем собрания Кравченко J1.B. и наделить ее
правом подписи протокола собрания.

2. По второму вопросу слушали, директора МКОУ «Быковская СШ № 1»
Е.Н. Слепухину, которая рассказала присутствующим, что в соответствии с
условиями Волгоградского областного конкурса «Детского инициативного
бюджетирования» в 2022 году МКОУ «Быковская СШ № 1» имеет
возможность принять участие в конкурсе.

Нам предстоит принять серьезное решение об участии в данном проекте
нашего учреждения.

Выступили: Представители совета старшеклассников, которые
предложили инициировать и выдвинуть на областной конкурс «Детского
инициативного бюджетирования» в 2022 г. проект «Школьный музей»,
направленный на создание оптимальных условий для развития творческой
деятельности учащихся по изучению родного края через различные формы
поисковой и музейной работы, развитие музея как одного из звеньев
открытого образовательного пространства школы социокультурного центра
района. Данный проект способствует приобщению учащихся к истории,
культуре, природе родного края, формированию и развитию чувства
патриотизма.

JI.В. Очкурова предложила поддержать предложение членов Совета

старшеклассников, проект «Школьный музей» на базе МКОУ «Быковская

СШ № 1», инициировать и выдвинуть на областной конкурс «Детского

инициативного бюджетирования» 2022г.

Голосовали:
За -  43, против -  0, воздержались -  0.

Решили: инициировать и выдвинуть на Волгоградский областной конкурс
«Детского инициативного бюджетирования» в 2022 г проект «Школьный
музей», направленный на создание оптимальных условий для развития
творческой деятельности учащихся по изучению родного края через
различные формы поисковой и музейной работы, развитие музея как одного
из звеньев открытого образовательного пространства школы
социокультурного центра района.
3. По третьему вопросу слушали директора МКОУ «Быковская СШ № 1»

Е.Н. Слепухину, которая ознакомила присутствующих с условиями участия в

конкурсе и условиями финансирования: не менее 10% от областной доли

финансирования — средства местного бюджета, областной бюджет составляет

не более 300 000 рублей.

4. По четвертому вопросу слушали Очкурову JI.B, которая предложила

избрать инициативную группу учащихся, для участия в проекте «Школьный

музей» в конкурсном отборе проектов «Детского инициативного

бюджетирования» Волгоградской области в 2022 г. Она пояснила

присутствующим, что входит в задачи инициативной группы.

Выступили:

1. Жилейкина О.Н., которая предложила избрать инициативную
группу в количестве 10 человек в следующем составе:
1 .Гусейнова Миная
2. Сорокин Никита
3. Павлов Александр
4.Сабаев Николай
5.Выприцкая Дарья
6. Ешин Евгений
7.Петрунина Елизавета
8.Бадалова Валерия
9. Мещерякова Ева
Ю.Хрищатая Ирина

2. Голосовали:
За -  43, против -  0, воздержались -  0. ,
Решили: избрать инициативную группу в составе 10 человек:

1 .Гусейнова Миная
2. Сорокин Никита
3. Павлов Александр
4.Сабаев Николай
5.Выприцкая Дарья
6. Ешин Евгений
7.Слесарева Диана
8.Бадалова Валерия
9. Мещерякова Ева
Ю.Хрищатая Ирина
Председатель собрания

Секретарь собрания

О.А. Богатырева

J1.B. Кравченко

?

Приложение № 1
к протоколу № /  от

2 0 ,04.2022г.
собрания граждан о выдвижении

инициативы, направленной на
решение вопроса местного

значения

СПИСОК
учащихся, присутствовавших на собрании о выдвижении

детской инициативы, направленной на решение вопроса школьного значения

№ п/п Фамилия, имя, отчество (при наличии) Класс Подпись

1. Афанасьева Анастасия Валерьевна 10 «а»

класс

2. Бердецкая Марина Ивановна 10 «а»

класс

! о
i Буторина Мария Константиновна

9

10 «а»

класс Иг!
4. Власова Алина Сергеевна 10 «а»

класс

j5.i Гаджимагомедов Магомед Андилович 10 «а»

класс Жу'
6. Ешин Евгений Олегович 10 «а»

класс

7. Каратанов Кирилл Сергеевич 10 «а»

класс

8. Клименко Кристина Даниловна 10 «а»

класс

9.

.

Кочергина Яна Евгеньевна 10 «а»

класс

10. Кравцов Вадим Евгеньевич 10 «а»
р

класс

п -
Кроттер Карина Юрьевна 10 «а»

класс

12. Маликова Татьяна Александровна 10 «а»

класс A f
13. Мандрыкина Валерия Андреевна 10 «а»

класс

14. Ниталиев Рустам Кубашевич 10 «а»

класс?

15. Олейникова Мария Денисовна 10 «а»

класс а//'
16. Погорелова Ангелина Сергеевна 10 « а »

класс #
'17. Рахметова Алина Саиновна 10 «а»

класс

18. Сабаева Ирина Александровна 10 «а»

класс
9

19. Сбойчакова Влада Дмитриевна 10 «а»

класс

20. Семенов Егор Владимирович 10 «а»

класс

21. Скворцова София Сергеевна 10 «а»

класс

22. Тагиева Гунай Афтандиловна 10 «а»

класс

?

23. Татарова София Сергеевна
1
1

10 «а»

класс

24. Татарян Давид Камоевич 10 «а»

класс

25. Ханлаева Самая Шахин кызы 10 «а»

класс у * '
26. Хрищатая Ирина Сергеевна 10 «а»

класс

Шин Софья Вячеславовна 10 «а»

класс

28. Бадалова Валерия Захадиновна 11 класс

29. Ваганова Алина Сергеевна 11 класс

30. Выприцкая Дарья Дмитриевна 11 класс

i b '

31. Гудименко Елизавета Алексеевна 11 класс

32. Гусейнова Миная Али кызы 11 класс г
33. Джингалиева Анастасия Николаевна 11 класс

34. Дубовитченко Анжелика Владимировна 11 класс ф
35. Имашев Рамиль Раджабалиевич 11 класс

36. Королёва Оксана Евгеньевна 11 класс

37. Мещерякова Ева Олеговна 11 класс Utiujrf'
38. Павлов Александр Андреевич 11 класс

39. Сабаев Николай Алексеевич 11 класс v с^г
40. Сорокин Никита Алексеевич 11 класс ¥

41. Слесарева Диана Михайловна 11 класс

—

42. Шелудков Владислав Евгеньевич 11 класс

/>

43.

.

Шипаев Сергей Сергеевич 11 класс

Дата проведения собрания граждан: 20.04.2022 г.

Председатель собрания граж дан^^Д . Богатырева
- t ______ Ж - _____________

(подпись) (Ф.И.О.)

Секретарь собрания граждан: ,Л.В; КравченкоI
(подпись) (Ф.И.О.)